
'ř!!- i'

i

IVKUUK LNJÍ )iStranu 8

Pozoruhodný projí v mikého ml

Ankln XA)irai)icnic] lálfaitontí
Pavla MiJJukova

JVíi obřad V diiW- - - "My

Balení
v nádech

SLABOST
ItfOi II l0- lSi'ii tmi'u

um tu iuiu a i ir u yuu a iti

SEVERŮ ŽIVOTKÍ BALSÁM

fcf t lidllMID l'i li

„lliVH 11114 1j ll0

byj jm pvbo páidrdu pojnl
Htáty budoa podíbHj w u válcr
na Mruí mpojeneft" prohlásil

profesi 1'uvd N MHjukov inínj-M- r

zahraniéiiíejj záležitostí nové

KONFERENCE VŮDCŮ

SPOJEIICÍ! CHCE KCIA-N-A

VE WASHINGTONE

Halfc-u-r Víviaoí a jifli předáci

ípojenců budou e podíleli na

Uto konferenci

JEDNOHO BUDE 0 PŮJČCE

Také wóíiUsna bude dohoda o vá-

lečném programu — Zídiá

politická allí -i-ce

Jet otyoi' pjvoílcrn

ívýri z Psd vínových cho-

rob a vyžaďjjc vtmnho
3 tyrlrtli1) cíetfcnl- -

vlády "líefiníee jircsídentB Wíl

sona o uéeJu války shoduj'' si n

pndiJtHením státník fi

Pan Urinid pan As')UÍth u vikomt

ííicy ni'phťiítC nduví o nutno Cgeverův
h$ Silitel ledvin a jater

(Cr' Klln)r and Llvar Hmúj)

ín4 tytí Lrin v takových případech DoporuČujo co také

pií řáulu l idvi i a mtchýře zaitavení moto obtížném ino-Cen- í

uabéhlých nohách lloutsnce a kyselosti v žaludku

Ceny £0 centů a $100

Vláda mocrdla m ítrnactí takou-ikc- h

iodí JaUriovMýcb y

ikh pfjitavéch
"f "i"

Vihóítoil } i'f tí ddbítM ~

i{iikotiko-l'ifrk- o postavivší se

ríi strano Nímct-k- a

přvrti&ílo di-

plomatická styky sí Mpojeiýmí

Hiáty předvídujíc sítUíícj kkíá
pik m vícobeeué za t má povc
oe k válce Jiaron Krích ÍCvvíedí-(K-- k

správce rakouského vyslané-tr- i

ví požádal odbor státu o pro-

vodili" Jistiny pr ttvU pro svůj
Stáb o kotmuly Hakouskři v této
Tmí Houéitsní vyslaiwc Htovull

pznáiiiil % JJcrnu že Rakousko

pferuicní diplomatických
siykťi c Hpojcnýjfií Htáty amcrl- -

kému vysííiucctví ve Vídní vřu-r- i

líned po té vládní odbor pokla-

du nařídil zmocnění se všech ra-

kouských obchodnic)) lodí naléa-jíeícj- i

se v amerických přístavech
Mužstvo těchto lodí posláno bylo
do pistéhovalcckýťh stanic a

stráže byly umístěny na

paluby lodí Admíuistracuímí á-- f

eduíky bylo jiaznaíeno že jedná
e o opatrnostuí opatření ale do-uiáv-

á

M' h poěýi tento JKakou-tke- m

mfiže býti vykládán jako
ílkt válečný V případě Německa

vláda nezmocnila se lodí dříve do- -

Vtlká anoitví délnic zk hynulo

pi exploai továrny na írapri
y v Eddritona Pa

niestrr J'#( 10 dubna — Hlo

dvucet osob vítííuou žt-w- a dív-

ky bylo usmrceno a Yl raníno

pí řadě stmálívých výbuchů ve

rapnelové budově zbrojovky v

Jíddystone jednu míli od tobolo

mřstii Mnozí bylí smrtelní pora-

nění a jeví w obavy Ív poéot u

nnrccných dostihnu nejméně
zutOn co jiní budou iu'jiochybné

zmrnření no svf'j život

Jr skuteční k podivení jak ÍW

iinebo vice dělník ů v budoví kde

nalézalo se 30000 střel uniklo —

Rudová byla úplně zničena Po-

žár značnou mírou přispěl k hrů-

zám katastrofy a většina těl byla

tuk opálena že nebylo je možno

ani stotožuiti Mnoho pověstí vy-

skytovalo se o původu výbuchu a

mluveno bylo také o spiknutí za

účelem způsobení této katastrofy
ide iciií pro tyto pověsti žádného

podkladu
Dvacet detektivů bylo posláno

d Kddystonc když vyskytly si

pověstí že výbuch byl důsledkem

upiknutí Detektivové zahájili o-- I

nmžité vyšetřování ale po něko-

lika hodinách oznámili že dle svě-

dectví získaného od dělníků a

možno výbuch považVati
a náhodný Jisté množství srap

stí abránřnj konflijktfiol braune
mocí uspořádáním přátelskýi--

h

method na rozluSténí mezínárod-nic- h

sporu a utvořením nové

národností založené na

pořádku a spravedlnosti meziná-

rodního života Demokracií svo-

bodného Ruska souhlasí plné s tě-

mito doktrínami

Wařdíinyloo I) (' II (IiíIiih —

sdíromáždéiií ve Wiisliiiiíítoné v

několika tvdnceli velké meziná-

rodní v6lí'it rudy bylo naznuíe-i- o

oznámením odboru slídu že

miíflí''ki komise vedená Artliu-r- i

m ) líalťourem ministrem za

liriiniťiííi-l- i záležitostí přijde sern

vVlesítí Jiiceli uby jednala o ota

"Tento soulad mezí Spojenými

EEVEROVY

LÉKY

yvia n iM"lt'J iliidít v IťíUáritáfti

niK ju iikiinM alty vám tyly

ilkiy W' MVIUOVV cbT'u

iifciMitipfCy fi'"i--

pti lišky StivMiovy ul'J"'l

tHjtO l J lllílllll U1

A bylo po bolesti

im A MlltiitViiť II IIikIiIuiíI Ave

ťtwt lu' iiií'ii l :

rp llllm V A lm S ll !''

tmiy v V ttlil ImlaiťláO ixrf-t- J

llíiftO Stticřhlí Slllll ll'lvlll JitltJf

tylo ir'i pv UjUidII"

Htáty a spojenci v náhledech po-

skytuje nejlepší záruku důležito-

stí podílení st Ameriky na svfto- -káeli ve spojení s vedením války
VedJe zuliruiímního ministru nalé

W P SEVERA CO CEDAR RAPIDS I0WA gzat! budou se v tito komisí takí
vé válce Jedinou zásadou která

stojí mezi námi a presidentem
Wjlsoiícm v mezinárodním pro

Kiamu je vc řrásí "mír bez v-

ítězství" Vzdání t vítězství zna

ndmírťd d Cliair od wijfliekílio
iiáiind nietva generál Urides gu
vernér Aiijílíeké banky a élenové

menalo by nemožnost jeijnati oji'jieli družiny
Dii bor sli In iiéioil oziiánieiií jt v Ikýeh problémech jichž rozlu-

štění je uznáváno presidentemlunu o miiflické komici ale bylo fcud existence stavu válečného ne-byl- a

prohlášenavřdéno ze Npolehlivýeh pramenů - "
nelú bvlo iimlnténo nedaleko ridi

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

že fraiieouAka komihe usi v teze

(lobé Jiuléziiti bude se ta! é vc iiforu a snadno mohly vvbiich- -

Wilsouem i spojenci za nutné Za-

tím co spojenci nečiní si žádných
nároku na ovládnutí světa Ncine

i ko vytrvale stojí na myšlence že

jtará práva národností nceiistu- -

t t i ř

Vasliiiiířloiié Tato komise bude nouti

vedena ministrem Horaveiilnosti Kínaiwd ztrátu způsobená

odhaduje se na +2"i'KMlvt IríineoiíZhkém kabinetě Vivia )' ze uaroíiove zsaajiei iaio jra-
-

nim jenž býval premiérem Jest
nepočítaje v to cenu ničeného

možné že s ohledem na oliíží s'řelía Práce zahájenu budí' vc

všech odborech továrny zítra vy- -dopravě ottatní vláJy jme lovati

Krásný nový cen-ni- k

próvč vydán'
Plíte al o néjlncs
Já vím usíiřiiii cení ze

1215-3- 1 SO I3ST

jímaje výpravny Do 21 dubnubudou jako své zÚMt upee své Jej
m vyulanee
Vedle oii'uiení ' komíne buď rJ

va nalézají s ve stavu dekaden-

ce a že ťikolem Německa je zří-dí- ti

nový pořádek práv národno-

stí
"Jenom vítězství nad Ncme-ike-

iičLiií možností aby přání
a myňlerjky presidenta Wilsona

byly provedeny President vyslo-

vil se v řeci o konkrétních úče-

lech války pro osvobození národ

dle prohlášeni úředníku opet vse-ili- n

odboiy v pliié činnosti Ví

jedimti veolM'''i é o ol ''z!':V'li spo- - ee jtk 1(MM)0 dělníků je zaměst

jeiiýeli s vedením války žádná ji
iiú iiiťornuiee neljvln vydána od- -

OMAHA

NEBIxiJTiu státu J!ylo ale jun'' nu

znuéiMio že vláda Wpojenýeli Stá

I U}i
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Hude-l- í Indhaj-sk- a lurceko
následovat i

ju íkbulu Rakouska

není doposud známo ale admini-jtraéji- r

áředníei jsou toho náhle-d- u

Že dříve anebo později tak u

íní Pulhsrský vyslanec Pana-rrto- v

navštívil sekretáře státu

íausína dnes aby učinil dotaz

tiskala i meriká vláda něja-

kých informací ye Sofie ale bylo
mu sdělmy že nikoliv Je známo

Jlulharsko a Turecko jsou na

baženy války ale jiémeeká domi-nac- e

přinutí jo jak Rakousko y

pjeruáily styky s novým nepíí
lelem Německu

Tťlctcramy byly poslány iimri-cký-

zástiipcfnn v zahraničí o

tomto novém vývoji jdtuucc a bylo

jim nařízejiy aby jiředali péči o

rakouské zájmy zástupeínii zemí

jiných Španělsko převezme péči

' americké zájmy v Rakousku a

védsko jicěovatí bude o rakouské

zájmy v této zemí líezpečuý do

proviní jro rakouské úředníky
v žádán bude u vlády anglické a

Iraucouzskc S nimi zároveň ode

jede hrabě Taruowski jehož pově-

řující listiny president Wilson

přijmout i neboť v den je
ho příjezdu Německo oznámilo

svoji bezohlednou ponorkovou

kampaň 8 Rakouskem bylo za

bájeno jednání ohledné stanovi-

ska k této kampani
Asi J(K) Američanů nalézá se v

Váš grocerisla prodává

lil přidrží se své staré zái'ily o

zabrÚJiění co moklo by

in íf i povahu politieké allitim r aé

kolv jt jista spolupráci vc velení
vá Iky

JJylo naznačeno že koulVrenei

vyžádali si předáci spojen' á sa-

mi Anglie a stejné i Francie po-Sl- e

]í těuity konljcrciieíui v' jiej

IcpSÍ muže lííilřour I Vivin ii bý
váli preixiicry a mají ve svýcli zp-i- i

íeh naěný vliv Jednou z otá-

ži U o kterých bude si jednatí
hude piijéka v obnosu $30(0HX)

-- ()(() kterou vláda má t útuyslu

sjíojeHťiim poskytiiouti

ností zvlústí Polska a pro práva
národností k svobodě moří zrád-

ný ze sjtojeucň nechci' mícho
Apojcneí budou povaho-vi- l

tí svoje vítězství za fiplué když

podaří se jím doeflifi fuudaineu
táluího stavu presiilcntova pro- -

jíramu
- pírnířoSní jnapy J'vro- -

py zvláSté ia jihovýchodě na li-

niích které zajisfí trvalý írdr a

odstraní každou záminku k nové

mu konfliktu Mužrnif mluvili o

míru bez anekse neboť aiieksí ne

míníme uchvácení
"V případě ijeutralisace Uar-dan-

vstup cizích válečnýeh lodí

do (''orného moři přinutil by Ku-sk- o

aby přihlíželo nepřetržitě k

opcvňováM černomořského pohře- -

Plukovník Roosevelt nlvštévou u
ž: a udržování mocného válečného

presidenta Wilsona

náno v těchto továrnách

Němci rachá zejí kruté bc zajatci
Nevv Vork N V II dubna

Anglická obvinění že s válečný-

mi za jalei v Německu je špatné
zacházeno potvrzena byla Jame-se-

W (íerardem býviilým ame-

rickým vyslancem v Německu --

Poprvé od vého návratu r Nřiuc-ck- n

tierartl vyprávěl při biudu-t-

Kanadského klubu tom co viděl

v zajateckých táborech v Něme-

cku které éns od ěasu navštěvoval

v hodností zástupce anglické
vlády "Viděl jsem malé

hocliy' pravil Ucraid "kteří li

s luky kolem zajateckých
táborů a stříleli na zajatce Šípy s

hřebíky nu konci V jiných táho

indi poftíluli na zajaté Angličany

psy aby je kousli V jednom u

táboře zajatců vypukl tyf a

Němci poslali do tohoto tábora

také zdravé nličany a Fran-

couze kteří lak odsouzení byli k

jisté' smrti" (íerard vyprávět že

piíbytky pro zajatce jsou v ípat-itč'i- i

stavu Zajatcům nedostává

ee dostatku potravy Množství

jinlého severoněmeekého

mcsteěka odsouzeno bvlo do žala

ic poněvadž poskytli hbiďivícím

kanadským zajal cum něco potra-

vy

Senát tachtánil Mockcttiiv řákon

Iiinetjn Neb 1 1 dubna
Vl umblcoui předloha za účelem

odvolání Mockeltova zákona o po

vinném vyučován! eiim jazykům
ni veřejných školách byla poraže-

na senátem po delší a živé debatě
Někteří senátoři prohláili že ntb

voláni stcirého zákonu mohlo by

lýti Jiovaováno V hOUČtiHiié době

ftl projev llCliřáteflV í ploti iime- -

loďhtva což bylo by stavem hor

síni' než byl před válkou Pro

jram spojene(i obsahuje dva sou

hnlnc ňkoly osvobození obyvatel

Wiif liington I) (' 31 dubna

Koonevclt plný energie Rfikousko-rbersk- u vedle asi 1S0O

a nadšení zahájil jsdp osobni kam íiaturalisovaných Američanů ra

koňského původu z nichž větší

i„r: iiepoehyl ně zůstane ve svých

stva otročeného pod ottoman- -

puú za tím účelem aby v době co

možno ncjblizíi americká vlajka n kýui jiiinst vím a ťundnmentá1uf

rodních zemích AdinínístraéidreoriřaujsHCá Kakousko-- t 'herskai ineriétí vojáci počítaje v to je
ho samotného objevili se na bite " l't vořcid ěesko-slovanskéli- o

slátu bude sloužili jako hraničnívia linii ve Kraucii liývalý presi-

dent předložil KVtij plán za úé lem linie pro záměry Německa a úče

lem uchvácení slovanského územíverbovauf Uivise vojska pieil jre
vitlciita Wilionu v pídliodiiovč Německo a Kakousko stejně jako

1'hcrsko hiidmi obmeeuv do PAXTON & GALLAGKEa 00 OMAHAkonferenci v Hílém dome a po te

přijímal čelné návštěvníky v oby

dlí své dcery paní Nichola Ioujj

Fvvých cthnorafickýeh hranie

připojeni budou k Itálii
Kumuni připojí se k Jtumuuskuv orthové- - Mluvili o třehto svých

plánech faké s koiiKresnímí vňdei

a sdělil jim že dopisy silélí jim

úředníci in a jí za to že rakouská
vláda nebude ěiníti žádných pře
kážek Aliielíéiiiiřim kteří si budou

přáli opustili zemi ' llrtkounliu

nalézá se vedle vyIancekého šlá

bii asi podesát konsulárních úřed-

níků'
Rakouské lodě jichž vláda se

zmocnila mají b7(XM) lun Nej vél
ší i nich je Martba Washington
ji i má H:íI2 lun

Kůtko očekává mocný nčniecký
nápor

jVlrohiad II dubnu 1'roví

sionálui vláda vvdalu dloohoii

pioklauiiei kifrou njiooróuje na
Vflké neM-pťé- i nímeckéJio iiápo-I-

vypočítiiiéii4í na iíaHižeid roz

10'lujírJ rány Jíuku pioblaMi

je ic je nutné #by v šechův síly
Pukil b)y houniiedťny účelem

DIBELKA FLAKS Bc CO
Arrliítukti

YytetiVtiui 1'Iuiiy iu jki4liv liudovy iu eIA Aiiinrif" Nu vnUjuA

jukni t Utjv imuiiii ih urlni liuluyý (ullim tuiUling) a
t ť joím injlwrult 1

iJvlUi rcliiulttk ttriuft tukk v Auierlt

i:w Nortb MU Avt CUICAOO ILL

I ližíí polrobnosi Konferoval si

ekretářem války Hakerem

Uiisíui připojeni budou k nasi

Přirozené problémy hi-

storické vyžadují sjednocení srb-

ského úzenií Arménie musí být i

postavena pod ochranu Huška

Nedávné události ukázaly že nV

OÍ možno dovolili nby arménský
lid jundai f'fd idtomauským pmi
st vím"

'i!ika éleuy poradního sboru rudy
i ro národní obranu Ve Sech

téehlo koiifrrciieieh Uoocvelf
liduvil o svých plánech al naua- -

cil i stojí íá priteiitřm V jeho
litkým Němcům a disovali jtroj

poraženi předlohy Jenom omii se

i átoťú hlasovalo pro lulo pn illo !

hu i
Kdyby íákoa o povinném odvodu

vel v plataoet
Lincoln Nrb 10 dubu —

Kdvby bvl- - ivutuo ovésti XM)

mlddýťh muiú vt vřku m1 19

4 25 Id kiúdého roku po dvf lé

l trUiutťiMlu ly to vudS dU' éi

slit pttlťtlliiho eensu fa jejcji

odiatiUÍ aípiítfle prov Monálui
vláda pivi tuto prohlášení m#

14 to není správným
ti ptnvdu tMi4 je V ucbeťpci i a

je nulou iuČNloali vmcIiuu silu

nme o vybudováni vslke armá-

dy mi ákladé poiuní sbúby v

é 1'rohlrtHÍI e jeho plány
lifdoifioii lid píekáktl vojenským

plámuii aohniuistrať"?

Nímci potopili tétuer 909 ncutril
nich lodi

Vvliiijífo !' II dubna
"éoier kť pooolky potopily blnio
V' !kv tilti lil lsti inutliloteh o

tlí nrílji V lo d"#tciiíii'i #ie
ittkýťli a be4 lUpiVliu iotpdly
U-

- itii 'edioď Ul jitiýell pnt tMje
t -- ii aintiirkýili dle ůředni

tibubi'' VViUiié ixllicrtui klátit

ipitiW idvhnjí' pt éi

itilrtlý mul á pěti iieiciiatycn mu

íu v tioíitti věku povolán bvl by

j i vnl rok Dle cUlit- - pensu im!c

#m se ve Hptijťfiýcli Státech luet
' rokem trku iJáMiSm

oaia $ iJrjiý t4 tu''4 1 ieti 1 Vh- -

Mt #lc l#k# Hiiněutf t i levit

"Třcbii vái to tud eajiinati"
'

pišl-
-

p lvi hdUnuoil 4 Klel VVm„i

"doíVřtléti se o inidojii itn pr- -

pmlii IihIooIiii liliUe U' wd ill

se Kkrtli Hidtlilos li kil h' 1U4 M j

Isidféld rikovioil iil Jm ih o

luultt luoit IťdiPV II ti- - kt po y[
nitll tělu Jilm' hvl jtdiv% J'i I

# VvImi děkoval é U k Je I !'
loky slír iitéál se nyní dulmSou '

Ifiivi Míli jouie ní kolik Mtdtli i

ieU piijmdťí jtiku tcnio" lti'
IVlii Jluluko j jen jdi"l'i l'S

tl#lý pdHiný rk Úk j
'

Uhsl Jívly jM plííd paiu
i

je ild iikodný irkoid V hojí

přu tk Myo1 il in v U eilrl

uým" i m
pitot1 lil-- #li4

14 k'i"íi ti' lni i't % krvi'
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